D.O.S

03

Ano IV ● Nº 915
Terça-feira, 14 de junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 560
DE 10 DE JUNHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Maristela Coutinho
de Oliveira, para exercer o cargo comis-
sionado de Agente de Divisão de Arquivo,
Símbolo CCE-3, vinculada à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social,
produzindo seus efeitos a partir desta
data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 10 de junho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 561
DE 14 DE JUNHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Paula Lemos Azem,
para exercer o cargo comissionado de
Secretária Municipal de Desenvolvimen-
to Econômico, Símbolo SM, produzindo
seus efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 14 de junho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
LICITAÇÃO AVISO DE ADIAMENTO

COM NOVA DATA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2022

O Pregoeiro do Município de Saquarema,
informa aos interessados na participação
do pregão presencial n° 040/2022.
Objeto: Aquisição de Tela de Sombrite da
Secretaria Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca, conforme processo
administrativo nº 4.167/2022.
Obs: O adiamento se dá para cumpri-
mento do prazo legal de publicidade do
instrumento convocatório, considerando
os feriados e pontos facultativos estabe-
lecidos no Município.
Nova data: 30/06/2022.
Horário: Às 14 horas.
Saquarema, 10 de junho de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO,

SUPRESSÃO, ACRÉSCIMO E
REAJUSTE AO CONTRATO

N° 040/2021
Processo Administrativo nº 2.881/2021.
Ref. Contratação de empresa para loca-
ção de licença de uso de softwares para
gestão pública.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: GovernançaBrasil S/A Tec-
nologia e Gestão em Serviços.  - CNPJ nº
00.165.960/0001-01.
Objeto: o presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência,
a supressão, o acréscimo e o reajuste ao
valor do contrato firmado entre as partes
em 19/04/2021.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor da supressão: R$ 80.000,00 (oi-
tenta mil reais).
Valor do acréscimo: R$ 99.000,00 (no-
venta e nove mil reais).
Valor do reajuste: R$ 127.861,44 (cento
e vinte e sete mil oitocentos e sessenta e

um reais e quarenta e quatro centavos).
Valor do Contrato após supressão,
acréscimo e reajuste: R$ 1.764.268,80
(um milhão setecentos e sessenta e qua-
tro mil duzentos e sessenta e oito reais e
oitenta centavos).
Data da Assinatura: 04 de abril de 2022.
Águido Henrique Almeida da Costa.
Secretário Municipal de Finanças.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema,
Edição nº 868 de 05 de abril de 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE

AO CONTRATO N° 066/2021
Processo Administrativo nº 123/2021.
Ref. Contratação de empresa para manu-
tenção/recarga de extintores de incêndio
para atender as Unidades de Ensino Fun-
damental, Creches e Sede da Secretaria
Municipal de Educação do Município de
Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: WC Extintores LTDA ME. -
CNPJ nº 09.157.638/0001-05.
Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato firmado entre as partes em
01/06/2021, nos termos previstos em sua
cláusula sétima e o reajuste no valor do
contrato, conforme cláusula quarta.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Reajuste: R$ 1.344,09
(mil trezentos e quarenta e quatro reais e
nove centavos).
Valor do Termo Aditivo após o Reajus-
te: R$ 15.287,22 (quinze mil, duzentos e
oitenta e sete reais e vinte dois centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.365.0008.2.199;
ND 3.3.90.39.99.00; Fonte 1550;
PT 12.361.0008.2.198;
ND 3.3.90.39.99.00; Fonte 1550;
PT 12.122.0008.2.164;
ND 4.4.90.52.99.00;
Fonte 1573;
PT 12.361.0008.1.00.;
ND 4.4.90.52.99.00;
Fonte 1550.
Data da Assinatura: 30 de maio de 2022.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Subsecretária de Planejamento de Políti-
cas Públicas de Educação.
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Educação através da
portaria nº 474 de 19 de maio de 2022

 ATOS DA PREFEITA  AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle